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Overall Description
RAN1 thanks RAN2 for their LS on IUC or DRX in co-channel coexistence and would like to provide a reply. The questions raised by RAN2 and the Actions are shown in below:
	During RAN2#125, RAN2 discussed whether SL IUC or SL DRX would be supported in co-channel co-existence and companies think that this discussion and decision is up to RAN1. Therefore, RAN2 would like to ask RAN1 the following questions:
[bookmark: OLE_LINK4]Question-1: Is the SL IUC supported in co-channel co-existence?  
Question-2: Is the SL DRX supported in co-channel co-existence?
Actions:
To RAN WG1:
RAN2 would like to ask RAN1 to provide answers to the above Question-1 and Question-2. RAN1 can take the RAN2 status into consideration on the potential work for the co-existence of SL IUC and SL DRX from Rel-17 and feedback if any concern.



For Question-1, if the IUC is provided from UE A’s NR module, then the legacy procedure can be completely reused for both scheme 1 and scheme 2. However, the current version of specification does not support that UE A can generate the preferred or non-preferred resource set in scheme 1, and conflict indication in scheme 2, based on the LTE SCI, which is totally a new feature and should not be preferred at this maintenance stage due to too much specification impacts. Another aspect should be considered is the SCS of LTE and NR sidelink may be different which will bring more difficulty on the indication of preferred or non-preferred in scheme 1.
For Question-2, no RAN1 impacts have been identified by us and then UE can still perform SL DRX operation to enjoy the power saving gain in co-channel co-existence scenario.
Actions
To RAN2:
Action: RAN1 kindly asks RAN2 to take the following answers to the two Questions in RAN2 LS into account in future work.
	Question-1: Is the SL IUC supported in co-channel co-existence?
[bookmark: OLE_LINK5]Answer-1: From RAN1 perspective, SL IUC can only be generated by NR module based on NR SCI, i.e., SL IUC generated by LTE module based on LTE SCI is not pursued, in co-channel co-existence.
Question-2: Is the SL DRX supported in co-channel co-existence?
Answer-2: From RAN1 perspective, there is no RAN1 specification impact to support SL DRX in co-channel co-existence.
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